
Ændringsf. til 3. beh. af f. 1. finanslov for 1997 . 667 

de af ledighed. Mange med lidt højere løn har i dag svært ved at klare sig for den offentlige ar- 
bejdsløshedsunderstøttelse. Disse og andre skal kunne tegne supplerende forsikring. 

Fremskridtspartiet vil desuden have forøget mobiliteten for de ledige, ved at indføre fuldt skatte- 
fradrag for kørsel til og fra arbejde samt ved at give virksomhederne mulighed for at yde skattefri 
flyttegodtgørelse for nye og gamle medarbejdere. Dertil kommer, at rådighedsreglerne bør stram- 
mes således, at man mister understøttelse, hvis man ikke er til rådighed for arbejdsmarkedet. Det 
er faktisk allerede i dag et lovkrav, men på grund af den høje ledighed har arbejdsformidlingen og 
mange ledige vænnet sig til, at »der er jo nok ikke noget job«. Disse tider skal være slut Påstande 
om, at der er asocialt at stille krav til de ledige vil vi ikke anerkende. Det er jo dog trods alt naboen 
og genboen, der gennem skattebetalingen betaler dagpengene til den ledige. 

Fremskridtspartiet har i vores katalog regnet med en direkte reduktion af de ledige med 40.000 
personer i 1997. Det giver en besparelse på 10 mia. kr. idet vi kan spare 250.000 pr. person. Ingen 
går ned i understøttelse, men en masse mennesker går over til rigtig beskæftigelse hvorved bespa- 
relsen bliver opnået. 

8.1.4. Udenrigspolitiske forhold: 
Fremskridtspartiet er tilhænger af, at Danmark yder den nødvendige hjælp når der er naturkata- 
strofer, ulykker og andre voldsomme begivenheder. I disse situationer skal vi selvfølgelig yde 
hjælp. 

Ulandsbistand, hvor vi ukritisk yder den ene milliard efter den anden vil Fremskridtspartiet 
ikke være med til. Det er helt urimeligt over for den danske befolkning, at hårdt plagede danske 
skatteydere tvinges til årligt at yde over 8 mia. kr. i ulandsbistand. Særligt kritisabelt er det, at 
mange af pengene går til at understøtte totalitære regimer, der krænker grundlæggende menneske- 
rettigheder. 

Fremskridtspartiet vil derfor have den statslige ulandsbistand afviklet. Vi vil ikke længere være 
med til, at et flertal i Folketinget udnævner en ledelse i DANIDA som så på vegne af hele den 
danske befolkning ødsler de mange milliarder kroner væk. Staten skal alene have en reserve af 
midler til brug for hjælp ved katastrofer m.v. 

Den danske befolkning må selvfølgelig gerne på frivillig basis og gennem private indsamlinger 
yde bistand til alle de projekter i ulandene, der kan tænkes. 

Men staten og skattepengene skal holdes uden for. Vi er modstander af den bedrevidende og 
formynderiske tanke der ligger bag ved de kollektive skatteydertilskud til ulandene. Vi ønsker fri- 
hed til den danske befolkning. Frihed til selv at afgøre, hvilke projekter og hvilke lande man øn- 
sker at støtte. I dag er de fleste af modtagerlandene for dansk ulandsbistand niarxistiske regimer, 
hvor man med kommunisme og socialisme undertrykker befolkningerne. Danske borgere skal ha- 
ve mulighed for at sige fra over for en sådan politik. 

Fremskridtspartiet vil afsætte en særlig pulje til hjælp for de nedslidte og usikre atomkraftvær- 
ker i Østeuropa og Rusland. Vi mener det er en vigtig opgave, at hjælpe disse værker med at få 
afhjulpet de mest påtrængende tekniske problemer. Derfor skal Danmark, i samarbejde med de 
øvrige EU lande, gøre en ekstra indsats for at få forbedret standarden på disse værker. Hvis der 
sker et alvorligt uheld på bare et enkelt værk, så vil vi i hele Europa stå med en katastrofe af uover- 
skueligt omfang. Denne opgave er derfor den vigtigste af alle. 

Danmark bruger i øjeblikket en masse millioner kroner på gennem såkaldt Østhjælp at opstille 
vindmøller i Østeuropa, hjælpe med uddannelse af bønder, oprettelse af museer m.v. Alle disse 
aktiviteter er udtryk for typisk dansk tankegang. Mens den store opgave i form af afhjælpning af 
atomkraftværkernes problemer ikke optager regeringen, så tosser man rundt og opstiller vindmøl- 

' ler! Vi vil ikke være med til disse projekter men vil afsætte en pulje til hjælp af atomkraftværkerne. 
Dertil kommer det store behov for at få destrueret alt det radioaktive affald fra de Sovjetiske A-vå- 
ben, her må vi hjælpe. 

Danmark yder ikke kun ulandsbistand og Østhjælp. Vi yder også international miljøbistand. 
Pengene går til afhjælpning af miljøproblemer i andre lande. Formålet er godt nok, men indsatsen 


